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Midlertidig vederlæggelse for byggeteknisk rådgivning vedrørende vedligeholdelse af 
offentlige beskyttelsesrum og kommandocentraler, herunder besigtigelser og drøftelser 
med berørte myndigheder indtil udgangen af december 1981. Vederlagets størrelse er af 
finansministeriet fastsat til et årligt grundbeløb på 16.600 plus tillæg. 

03.0verarbejdsbetaling. Beløbet søges til dækning af et forventet antal overarbejdstimer på 
ca. 590. 

04. Merarbejdsbetaling. Beløbet søges til dækning af et forventet merarbejde på ca. 290 timer. 

4.02. Civilforsvarets centrale skoler m. v. 
Udgifterne på denne hovedkonto vedrører driften af Civilforsvarets Højskole i Snekker- 
sten, Civilforsvarets tekniske Skole i Tinglev, Civilforsvarets analytisk-kemiske Laboratori- 
um samt tilskud til Civilforsvars-Forbundet og til udgivelse af Civilforsvarsbladet. På 
Civilforsvarets Højskole gennemføres kurser for ledere af den kommunale hjælpetjeneste, 
polititjenestemænd m. fl. samt særlige kurser for bedriftsværnledere, bygningsinspektører 
og Dansk Røde Kors' katastrofedelegater m. fl. Endelig benyttes højskolen i vidt omfang 
til afholdelse af møder, seminarer og weekend-kurser af forskellig art. Budgettet er 
udarbejdet på grundlag af 4.500 kursistdage. I finansåret 1979 var antallet af kursistdage 
3.465 og antallet af kursistdage i finansåret 1980 påregnes at ville være 4.500. 
På Civilforsvarets tekniske Skole i Tinglev gennemføres kurser for det lokale civilforsvars 
instruktører og førere i tjenestegrenene brand, redning, signal, indkvartering og forplej- 
ning. Endvidere afholdes kurser for indsatsledere til det lokale civilforsvar, ligesom der 
uddannes instruktører i redningshundetjeneste, ledere i bekæmpelse af skader ved 
olieforurening, kogeledere, holdledere under DSB-bedriftsværn, befalingsmænd fra De 
sønderjydske frivillige Brandværn og røgdykkere. På skolen gennemføres kurser for 
DKB-kredsledere, førstehjælpsinstruktører fra Dansk Røde Kors og sygehusberedskabs- 
medarbejdere. Budgettet er udarbejdet på grundlag af 6.000 kursistdage. I finansåret 1979 
var antallet af kursistdage 5.202, og antallet af kursistdage i finansåret 1980 påregnes at 
ville være 6.000. Skolens øvelsesanlæg, der tillige anvendes til forsøg og prøver af 
forskellig art, benyttes ligeledes af civilforsvarskorpset til større øvelser. Endelig er en 
væsentlig del af Statens Brandskoles undervisningsvirksomhed blevet henlagt til Civilfor- 
svarets Tekniske Skole. Civilforsvarets analytisk-kemiske Laboratorium på Danmarks 
farmaceutiske Højskole arbejder med kemisk forskning af såvel videnskabelig som teknisk 
karakter, og laboratoriet løser herudover analyseopgaver af forskellig art fra såvel 
civilforsvaret som fra andre statslige institutioner. Laboratoriet medvirker således med 
kortlægning af baggrundsforureningen af den atmosfæriske luft med fosfororganiske 
sprøjtemidler m. v. og indsamler og analyserer luftprøver over afgrøder, sprøjtet med 
insektbekæmpelsesmidler. 
Civilforsvars-Forbundet, der blev stiftet i 1934, er et landsforbund med kredsforbund over 
hele landet. Danske Kvinders Beredskab indgår i forbundet. I overensstemmelse med 
bestemmelsen i § 41 i civilforsvarsloven, jfr. LB 468 20/9 1976, har indenrigsministeren 
truffet aftale med Civilforsvars-Forbundet om, at der overdrages forbundet opgaver, som 
står i forbindelse med civilforsvarslovens formål. Den gældende aftale er af 27. september 
1963. Ved aftalen har Civilforsvars-Forbundet påtaget sig i samarbejde med offentlige 
myndigheder 
1. at organisere og uddanne frivillige hjælpere til civilforsvaret, 
2. at udbrede kendskabet til de af det offentlige iværksatte civilforsvarsforanstaltninger 
samt 
3. ved oplysningsarbejde at vejlede befolkningen med hensyn til de civilforsvarsforsan- 
staltninger, der bør træffes af den enkelte borger. 
Civilforsvars-Forbundet udgiver Civilforsvarsbladet, der udkommer 6 gange om året i et 
oplag på 18.000 eksemplarer pr. nummer. 
De samlede udgifter på hovedkontoen fordeler sig skønsmæssigt på nedenstående 
funktioner og aktiviteter: 


